
 آلمان: دوربین‌های مدار بسته تصویر خودرویی 
را نشان می‌دهد که راننده آن یک جلد قرآن کریم 
را که آتش زده، مقابل مسجد معمار سنان در شهر 
ماول برون در ایالت بادن ووتمبرگ آلمان، به 
بیرون پرت می‌کند. افرادی که برای برگزاری نماز 
صبح به مسجد رفتند با این قرآن سوخته مواجه 
شدند و پس از بررسی تصاویر دوربین‌های مدار 
بسته به پلیس شکایت کردند. گفته می‌شود شماره 
پلاک این خودرو از طریق دوربین‌ها قابل شناسایی 
نیست. درعین حال پلیس اعلام کرده که در حال 

بررسی موضوع است.

 جمهوری آذربایجان: منابع رسانه‌ای افغانستان 
از بازداشت یک شهروند افغان به اتهام تلاش برای 
حمله به سفارت رژیم صهیونیستی در باکو خبر 
دادند. این فرد به نام موسی‌خان فوزان، شهروند 
ولایت قندوز است و نیروهای امنیتی آذربایجان 
وی را در باکو، پایتخت این‌ کشور بازداشت کردند.

 افغانستان: طالبان در واکنش به اهانت به 
قرآن کریم در سوئد، تمام فعالیت‌های این کشور 
در افغانستان را متوقف کرد. »ذبیح‌الله مجاهد«، 
سخنگوی طالبان خبر داد که به دلیل هتک حرمت 
به قرآن کریم در سوئد، فعالیت‌های این کشور در 
افغانستان متوقف شده است.در پی اهانت به قرآن 
کریم در سوئد و حمایت دولت این کشور از این 
اقدام، سخنگوی طالبان تاکید کرد تا زمانی که 
سوئد از مسلمانان عذرخواهی نکند، فعالیت‌های 

این کشور در افغانستان متوقف خواهد بود.

السیسی« رئیس جمهور  »عبدالفتاح  مصر:   
مصر با »عبدالمجید تبون« همتای الجزائری خود 
تلفنی گفت‌وگو کرد.پیشتر برخی منابع آگاه عربی 
گزارش داده بودند که »عبدالمجید تبون« رئیس 
جمهور الجزائر از »عبدالفتاح السیسی« همتای 
مصری خود درخواست کرده تا به دولت الجزائر 
اجازه دهد نوار غزه را به سوخت رایگان مجهز کند.

 کویت: دولت کویت در نظر دارد 100 هزار 
نسخه از مصحف شریف قرآن کریم را در سوئد 
و به زبان سوئدی توزیع کند. به نوشته روزنامه 
القبس، سازمان نظارت بر چاپ و نشر قرآن کریم 
در کویت خبر داد که بنا بر دستور »احمد نواف 
الصباح« نخست‌وزیر این کشور قرار شده است 
تا این تعداد قرآن به زبان سوئدی چاپ شود و 
در هماهنگی با وزارت خارجه کویت در شهرهای 

سوئد توزیع گردد.

 پاکستان: کمیسیون انتخابات پاکستان حکم 
بازداشت بدون پذیرش وثیقه را برای عمران 
خان، نخست وزیر پیشین این کشور در یک 
پرونده توهین به ارتش پاکستان صادر کرده 
 است. عمران خان، رهبر حزب تحریک انصاف 

پاکستان است.

اذعان به آپارتاید اسرائیل
گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور فلسطین، 
اشغال سرزمین‌های فلسطینی توسط اسرائیل 
را »آپارتاید« خواند. فرانچسکا آلبانزه در گزارش 
ویژه خود به شورای حقوق بشر سازمان ملل 
گفت فلسطینی‌ها در یک »زندان روباز و زیر 
نظارت دائم« زندگی می‌کنند.او اقدامات اسرائیل 
در سرزمین‌های اشغالی را معادل »جنایت 

بین‌المللی« دانست.
خانم آلبانزه همچنین دولت اسرائیل را به تغییر 
سیستماتیک کاربری زمین و خلع مالکیت 
فلسطینی‌ها بر زمین‎هایشان متهم کرد.به گفته 
خانم آلبانزه اقدامات اسرائیل نیازمند تحقیقات 
فوری دادگاه کیفری بین‌المللی است.پیش از 
این دیده‌بان حقوق بشر و عفو بین‌الملل و یک 
سازمان حقوق بشری اسرائیلی به نام بتسلیم در 
گزارش‌های خود دولت اسرائیل را به تبعیض‌گرایی 
شدید که مشابه »نظام آپارتاید« است متهم کرده 
بودند.خانم آلبانزه در گزارش به شورای حقوق بشر 
سازمان ملل متحد می‌گوید اسرائیل در ۵۶ سال 
گذشته مناطق اشغالی فلسطین را با »مجرمانه 
کردن حقوق اساسی و زندانی کردن جمع کثیری 
از مردم« اداره کرده است.در این گزارش آمده که 
بازداشت و زندان جمعی به ابزاری برای سرکوب 
مخالفت مسالمت آمیز علیه اشغال و حمایت از 
ارتش و شهرک‌نشینان تبدیل شده است.اسرائيل 
فلسطینی‌ها را در یک بسته‌بندی »تهدید امنیتی« 
گذاشته و از دستورهای بی‌رحمانه ارتش برای 
مجازات آنها بابت استفاده از حقوق اساسی و 
مشروعشان استفاده می‌کند.خانم آلبانز حکومت 
اسرائیل را رژیمی سرطانی خوانده که زندگی 
فلسطینی‌ها را حتی خارج از زندان احاطه کرده 
است: »موانع عبور و مرور، زیرساخت‌های جداسازی 
شده، ایست‌های بازرسی، شهرک‌های یهودی‌نشین 
که شهرها و روستاهای فلسطینی را دوره کرده‌اند، 
صدها مجوز بوروکراتیک و شبکه نظارتی دیجیتال 
زندگی آنها را در چنبره خود گرفته است.«خانم 
آلبانز خواستار پایان اشغال غیرقانونی فلسطین شد 
و از کشورهای عضو خواسته با عمل به تعهد خود 
را بر اساس مرامنامه سازمان ملل متحد به کار 
بگیرند تا »اشغال استعماری اسرائيل و بانیان آن را 

به دست عدالت بسپارند.«

نیمچه گزارش

همزمان با نشست ناتو در لیتوانی، بایدن رئیس جمهور 
آمریکا از ارسال بمب‌های خوشه‌ای به اوکراین خبر داد. 
این اقدام با مخالفت بسیاری از کشورهای اروپایی منهی 
انگلیس مواجه شد. با توجه به اینکه اروپایی‌ها در طول 
جنگ تسلیحات بیشماری به کی‌یف ارسال کرده اند 
ژست‌های بشر دوستانه انها در باب بمب‌های خوشه‌ای 
بیشتر به یک نمایش هالیوودی شباهت دارد که غیر قابل 
پذیرش است لذا عناصر دیگری را در باب این مخالفت 

باید در نظر گرفت از جمله: 

نخست آنکه بسیاری از کشورهای اروپایی ارسال این 
تسلیحات را از یک سو تشدید و طولانی شدن جنگ 
می‌دانند در حالی که عملا بحران اقتصادی و خالی شدن 
انبارهای تسلیحات اروپا در کنار آشکارتر شدن سرکیسه 
شدن اروپا در باج‌خواهی‌های اقتصادی و نظامی آمریکا 
استمرار این روند را برای بسیاری از اروپایی‌ها ناممکن 
ساخته است از سوی دیگر اقدام امریکا قطعا با واکنش 
روسیه مواجه می‌شود که اروپا بیشترین اسیب را از این 
امر خواهد دید در حالی که اروپا عملا توان تحمل چنین 

فرایندی را نخواهد داشت. 
دوم آنکه اروپا به شدت نگران ساختار شکننده حاکم 
بر کی‌یف و ناتوانی آن در نظارت بر نیروها و تسلیحات 
داده شده به این کشور است چنانکه  یک مقام عالی‌رتبه 
اطلاعاتی آمریکا بدون ذکر نام خود به نشریه نیوزویک 
گفته است که واشنگتن در خصوص کنترل زلنسکی بر 

همه نیروهای اوکراینی تردید دارد.وی افزود: »حمله به 
پل کریمه به سیا نشان داد که زلنسکی یا کنترل نیروهای 
خود را از دست داده یا برخی جزئیات در این خصوص 
به اطلاع او نرسیده است«. در همین حال سازمان ملل 
نیز بارها درباره فروش تسلیحات اعطایی به اوکراین در 
بازار سیاه و رسیدن آنها به تروریست‌ها هشدار داده 
است. این حساسیت ها زمانی بیشتر می‌شود که اسناد 
نشان می‌دهد بسیاری از ارتش اوکراین را تروریست‌ها و 
مزدوران اعزام شده به اوکراین تشکیل می‌دهد که حتی 
افرادی از داعش در رده‌های فرماندهی این کشور قرار 
دارند. رویه‌ای که آمریکا همچنان به دنبال تقویت آن 
است چنانکه بنا بر اعلام خبرگزاری اسپوتنیک، آمریکا که 
به حضور اشغالگرانه خود در سوریه ادامه می‌دهد علاوه بر 
سرقت نفت و گندم سوریه، تعداد زیادی از شبه نظامیان 
کرد قسد )نیرو‌های دموکراتیک سوریه( را با هدف شرکت 

در جنگ اوکراین آموزش می‌دهد.
اکنون اروپایی‌ها نگران آنند که ساح‌های خوشه‌ای 
آمریکا در کنار تسلیحات هسته‌ای انگلیسی ارسال 
شده به اوکراین در اختیار تروریست‌ها قرار گیرد و دور 
جدیدی از ناامنی را در اروپا رقم زنند. اروپا در حالی با 
اشتباه محاسباتی گرفتار جنگ افروزی آمریکا و تقابل 
با روسیه شد که امروز با رفتارهای یک جانبه گرایانه 
واشنگتن همچون ارسال بمب‌های خوشه ای به کی 
یف می‌رود تا با موج جدیدی از بحران‌های امنیتی و 
اقتصادی مواجه گردد. روندی که بار دیگر نشان می‌دهد 
آمریکا حتی به متحدان خویش نیز رحم نمی‌کند 
و برای یک جانبه گرایی‌اش حاضر به قربانی کردن 
متحدانش و نابودی جهان است و تنها راه رهایی جهان 
 از این وضعیت تسریع در روند چند جانبه گرایی بدون 

نقش آفرینی آمریکاست. 

یادداشت

گزارش

پس از تصویب بخش نخست از طرح جنجالی نتانیاهو در زمینه اصلاحات 
قضایی در کنست که شامل کاهش اختیارات دیوان عالی است، معترضان 

صهیونیست دیروز به طور گسترده به خیابان‌ها سرازیر شدند.
 در پی تصویب بخش نخست از طرح اصلاحات قضائی مدنظر نتانیاهو از 
سوی کنست، که کاهش اختیارات دیوان عالی رژیم صهیونیستی را موجب 
خواهد شد، معترضان صهیونیست تظاهرات گسترده خود را برگزار  کردند.
مخالفان لایحه جنجالی اصلاحات خیابان‌های مختلف در اراضی اشغالی را به 
تسخیر خود درآورده و مقابل فرودگاه بن گوریون، منزل »اسحاق هرتزوگ« 
رئیس رژیم صهیونیستی و سفارت آمریکا در تل آویو تجمع اعتراضی برگزار 
کردند.برخی منابع صهیونیستی این روز را روز مقاومت برابر نتانیاهو و برخی 
دیگر روز اعتصاب عمومی نامگذاری کرده و اعالم کرده اند تا زمانی که 
طرح مذکور لغو نشود به اعتراضات خود ادامه می‌دهند.  مخالفان نتانیاهو 
تمرکز خود را روی نقاط و محورها و جاده‌ها و خیابان‌های اصلی گذاشته‌اند.
اعتراضات گسترده علیه تصویب طرح اصلاحات قضائی نتانیاهو عالوه بر 

تل‌آویو، در قدس اشغالی و حیفا نیز انجام  شد.
شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی از درگیری پلیس و معترضان به 
طرح اصلاحات قضائی در قدس خبر داد.تظاهرات خارج از ساختمان دادگاه 
رژیم صهیونیستی در حیفا علیه طرح اصلاحات قضائی پس از تصویب آن 
در کنست نیز انجام  شد. شبکه عبری زبان کان اعالم کرد که تظاهرات 
و اعتراضات علیه طرح اصلاحات قضائی نتانیاهو سراسر اراضی اشغالی را 
فراگرفته است.منابع عبری با انتشار تصاویری از درگیری شدید پلیس رژیم 
صهیونیستی با معترضان علیه اصلاحات قضایی نتانیاهو در غرب قدس 

اشغالی خبر دادند.همچنین صهیونیست‌های معترض به اصلاحات قضایی 
کابینه نتانیاهو که آن را کودتا قضایی می‌دانند، چهارراه کابالن در تل‌آویو 
اشغالی را بستند و با پلیس درگیر شدند.پلیس رژیم صهیونیستی نیز در 
تالش برای متفرق کردن تظاهرات کنندگان علیه طرح اصلاحات قضایی در 
خیابان ایالون در نزدیکی تل آویو با آنها درگیر شدند.در همین حال، یکی از 
وزرای کابینه نتانیاهو، آمریکا را به حمایت پشت‌پرده از اعتراضات در اراضی 
اشغالی متهم کرد.عمیحای شیکلی وزیر امور اجتماعی رژیم صهیونیستی 
مدعی شد: ایالات متحده آمریکا از اعتراضات در اسرائیل پشتیبانی می‌کند 
و بایدن به طور ویژه در این زمینه با یائیر لاپید و ایهود باراک )رهبران 

مخالف نتانیاهو( در ارتباط است.
در تحولی دیگر، پلیس رژیم صهیونیستی تاکنون در اعتراضاتی که در واکنش 
به تصویب اصلاحات قضایی آغاز شده، ۴۲ نفر از معترضان را بازداشت کرده 
است.از سوی دیگر، رئیس اتحادیه کارگران رژیم صهیونیستی، نخست وزیر 
این رژیم را به پیوستن به اعتراضات علیه اصلاحات قضایی تهدید کرد.
منابع عبری اعلام کردند که »ارنون بار دیوید« رئیس اتحادیه کارگران رژیم 
صهیونیستی در پیامی به بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم تهدید کرده 
که به اعتراضات علیه کودتای قضایی او خواهد پیوست.وبگاه شهاب نیوز با 
انتشار تصویری تحت عنوان »عکس روز« نوشت: این روزها شاهد هستیم 
که آرزوهای تئودور هرتزل بنیانگذار رژیم صهیونیستی برای آینده این 
رژیم جعلی در آتش اعتراضات می‌سوزد.گفتنی است هدف اصلی نتانیاهو از 
تالش جدی برای تصویب اصلاحات قضائی، کاهش اختیارات دستگاه قضائی 
رژیم صهیونیستی و ممانعت از بررسی موضوع عزل وی از قدرت است.پیش 

نویس این قانون جنجالی در حالی از سوی اعضای ائتالف نتانیاهو که هم 
اکنون قدرت را در اراضی اشغالی بدست دارند، تهیه شد که دادگاه عالی 
رژیم صهیونیستی در حال بررسی موضوع عزل نتانیاهو از قدرت به دلیل 
پرونده‌های متعدد فساد وی بود. جریان حامی نتانیاهو با هدایت وی پیش 
نویس قانونی را به رشته تحریر درآوردند که براساس آن تصمیم دستگاه 
قضائی رژیم صهیونیستی درباره برکناری نخست وزیر تنها در صورتی اجرایی 
می‌شود که حداقل ۹۰ عضو کنست که در مجموع ۱۲۰ کرسی دارد، با این 

موافقت کنند. تصمیم 
 در این میان ارتش رژیم صهیونیستی بعد از گذشت 2 سال از جنگ »سیف 
القدس« با ادبیاتی مبهم به کشتار غیرنظامیان فلسطینی از جمله یک نوزاد، 
یک دختر 17ساله، 3 زن و یک مرد فلسطینی اعتراف کرد.طبق گزارش 
روزنامه »هاآرتص«، ارتش رژیم صهیونیستی بعد از گذشت دو سال از جنگ 
»سیف القدس« گامی را تحت عنوان »اقدامات فرماندهی« آغاز کرده است.

تنها ۵ افسر ارتش رژیم صهیونیستی به نقض دستورالعمل‌های جنگی متهم 
شده‌اند، که به نام هیچ یک از این نظامیان نیز اشاره‌ای نشده است. در 
این میان در پی تشدید اعتراضات در فلسطین اشغالی علیه لایحه جنجالی 
کابینه نتانیاهو، ۳۰۰ سرباز ذخیره رژیم صهیونیستی در بخش سایبری 
تهاجمی، به معترضان پیوستند. به اعالم شبکه تلویزیونی کان، ۳۰۰ سرباز 
ذخیره از سیستم سایبری تهاجمی اعلام کردند که در پی تصویب بندی که 
موجب از بین رفتن امکان تصمیم گیری دستگاه قضایی در خصوص »میزان 
معقولانه بودن« تصمیمات کابینه می‌شود، عضویت داوطلبانه خود در این 

سیستم را لغو کرده‌اند. 

چرایی یک مخالفت
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منابع درمانی یمنی به مشکلات بیماران صعب العلاج 
برای درمان در خارج این کشور با توجه به امکان پرواز 
فقط به سمت یک مقصد از فرودگاه صنعا اشاره کردند.

مطهر الدرویش رئیس کمیته پزشکان یمن اعلام کرد: 
فقط ۱۰ درصد از بیماران صعب العلاج در یمن توان 
سفر درمانی خارج یمن باتوجه به محاصره فرودگاه صنعا 

را دارند و تنها مقصد پروازی به سمت اردن است.
وی افزود: هزینه درمان در خارج از یمن بین ۳۰ هزار 
تا صدهزار دلار است و این هزینه از عهده بیماران خارج 
است.الدرویش تاکید کرد: ائتلاف متجاوز مانع از ورود 
کادر پزشکی به یمن برای کمک و نجات بیمارانی که 
قادر به سفر خارج نیستند، می شود. ۶۰ هزار بیمار 
صعب العاج در یمن در کمیته عالی پزشکان و نیز 
مراکز درمانی پذیرش شده و این رقم با تداوم محاصره 
در حال افزایش است.وی افزود: افزایش مقاصد پروازی 
از طریق فرودگاه صنعا هم هزینه سفر را کاهش خواهد 
داد و هم موجب خواهد شد که شمار بیشتری توان 
سفر درمانی خارج از یمن را داشته باشند.از سوی 
دیگر نجیب القباطی معاون وزیر بهداشت دولت 
نجات ملی یمن هم به المسیره گفت: نیازهای بخش 
درمانی به علت ۹ سال محاصره با محدود کردن پرواز 
از فرودگاه صنعا به یک مقصد یعنی اردن همخوانی 
 ندارد و باید مقصدهای بیشتری از فرودگاه صنعا 

وجود داشته باشد.
القباطی تاکید کرد: ۳۰ درصد از بیماران در یمن با 

توجه به اوضاع بخش درمانی و نبود امکانات، نیاز به سفر 
درمانی خارج از کشور دارند. پرواز از فرودگاه صنعا به 
یک مقصد جوابگو نیست و به مثابه تداوم بحران انسانی 
و رنجهای بیماران در یمن است.وی افزود: نیاز مبرمی 
به به گشودن پروازها باری به منظور تامین دارو و لوازم 

حساس پزشکی وجود دارد.
این در حالی است که پیش از این هم، »رائد جبل«، 
معاون سازمان هواپیمایی کشوری یمن تاکید کرده بود 
که تداوم کار ائتلاف متجاوز در محدود کردن پروازها از 
فرودگاه بین‌المللی صنعا به یک مقصد و بالعکس، درد و 
رنج یمنی‌ها را تشدید می‌کند. بازگشایی فرودگاه بین 
المللی صنعا به روی پروازهای بین المللی به عنوان یک 
حق انسانی برای یمنی‌هاست که باید به آن پاسخ داده 
شود. اقدام ائتلاف متجاوز در اعطای مجوز سه پرواز دیگر 
به سمت اردن، حداقل نیاز فعلی به پروازها به مقاصد 
مختلف را تامین نمی‌کند.وی گفتخ بود: ادامه پروازها تنها 
به سمت یک مقصد و آن هم امان، پایتخت اردن، هزینه 
ها و دردسر شهروندانی را که مایل به سفر به مقاصدی 
غیر از این کشور هستند چند برابر می‌کند از همین رو 

رفع کامل محاصره فرودگاه صنعا حق مردم یمن است.
در همین حال محمد علی الحوثی، عضو شورای عالی 
سیاسی یمن وابسته به جنبش انصارالله در توییتی 
نوشت:‌ شورای امنیت همچنان به شایعه‌های شبکه‌های 
اجتماعی استناد می‌کند و از درک رنج و مشکلات ملت 

یمن کاملا دور است.

پیامدهای فاجعه بار محاصره یمن ادامه دارد 

مشکلات بیماران صعب العلاج برای درمان در خارج از یمن
 بقایا و اثرات به جا مانده از تسلیحات نظامی آمریکا در 
جریان تجاوز نظامی به عراق، جان مردم این کشور به 
ویژه در استان هایی را که بیشتر در معرض این حملات 

قرار گرفتُ تهدید می کند.
خبرگزاری المعلومه عراق در گزارشی با اشاره به 
افزایش تعداد مبتلایان به سرطان و تولد کودکان 
دارای ناهنجاری‌های مادرزادی در استان‌های »بصره« 
و »ذی قار« در جنوب عراق در سال‌های اخیر نوشت: 
گسترش بیماری‌های سرطانی به عوامل متعددی از 
جمله حملات آمریکا و استفاده از سلاح‌های خطرناک 
و ممنوعه بین المللی توسط آن‌ها در استان‌های عراق و 

همچنین عملیات استخراج نفت ارتباط دارد.
»مصطفی جبار سند« نماینده استان بصره در مجلس 
عراق گفت که شیوع بیماری‌های سرطانی در این استان 
به عوامل متعددی از جمله‌عدم رعایت قوانین ایمنی 
در سطح بین المللی توسط شرکت‌های نفتی که کار 

استخراج نفت را انجام می‌دهد، ارتباط دارد.
وی با بیان اینکه استان بصره از نظر تعداد مبتلایان به 
سرطان و تولد کودکان دارای ناهنجاری‌های مادرزادی 
پیشتاز است، افزود: عدم تعهد شرکت‌های نفتی به 
رعایت استانداردهای بین المللی و جنگ‌های بیهوده 
در پشت افزایش بیماری‌های سرطانی و آلودگی‌های 
محیط زیستی قرار دارند.نماینده بصره در مجلس عراق 
اظهار داشت: انتشار مواد ناشی از گازهای مشتعل بر 
فراز چاه‌های نفت و استخراج غیر استاندارد نفت، سالانه 

صدها نفر را تحت تاثیر قرار می‌دهد و آسیب‌های زیست 
محیطی به مردم بصره وارد می‌کند.

در این پیوند، »عارف الحمامی« نماینده استان ذی قار 
در مجلس نمایندگان عراق ابراز عقیده کرد که بقایای 
تسلیحات آمریکایی‌ها در جریان جنگ علیه عراق 
باعث شیوع بیماری‌های مرگبار سرطان در استان‌های 
جنوب عراق به ویژه شهر ناصریه شده است.وی افزود: 
در ماه‌های آینده بزرگترین مرکز درمان تومورهای 
سرطانی در استان بصره افتتاح خواهد شد که به 
 تمامی استان‌های مرکز و جنوب کشور خدمات‌رسانی 

خواهد کرد.
نماینده استان ذی قار در مجلس عراق افزود: آمار و 
بررسی‌ها از ارتباط بین افزایش مبتلایان به سرطان با 
بقایا و اثرات تسلیحات به کار برده توسط آمریکایی‌ها در 
عراق و آلودگی آب و همچنین استخراج غیر استاندارد 
نفت حکایت دارد.الحمامی اظهار داشت: بقایای جنگ و 
سلاح‌های ممنوعه به کار گرفته شده توسط آمریکایی‌ها 
و آثار مخرب آن‌ها از عوامل اصلی افزایش مبتلایان به 
سرطان در استان ذی قار و سایر استان‌های جنوبی عراق 
است. آمریکا در سال ۲۰۰۳ میلادی همراه با متحدان 
خود به ادعای نابودی سلاح‌های کشتار جمعی به عراق 
حمله کردند اما نه تنها چنین ساح‌هایی در واقعیت 
وجود نداشت بلکه تحقیقات نشان می‌دهد، آمریکا و 
متحدانش خودْ در این حمله از سلاح‌های حاوی اورانیوم 

ضعیف شده استفاده کرده‌اند.

افزایش سرطان در»بصره« و »ذی قار«

اثرات تسلیحات آمریکایی جان عراقی‌ها را تهدید می‌کند

تصویب طرح اصلاحات قضایی نتانیاهو در پی داشت

اسرائیل در گرداب اعتراضات فلج‌کننده

نشست سران ناتو در لیتوانی در حالی برگزار شد که از یک سو غربی‌ها که 
به ترکیه برای عضویت در اتحادیه اروپا وعده داده بودند و رضایت آن را برای 
عضویت سوئد در ناتو گرفته بودند رسما این عضویت را منکر شدند و از سوی 

دیگر حاضران بر ارسال تسلیحات برای جنگ بیشتر در اوکراین تاکید کردند. 
نشست سران ناتو در حالی آغاز شد که در توجیه ارسال تسلیحات به کی یف، 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعتراف کرد که اوکراین در جنگ با روسیه 
متحمل شکست راهبردی شده است.برخی از خبرنگاران در جلسه کنفرانس 
خبری،‌گمان می‌کردند که منظور میلر، شکست راهبردی برای روسیه است اما 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا بار دیگر جمله خود را تأیید کرد که منظور وی 
اوکراین بوده است.میلر در این خصوص گفت: »در پاسخ به سؤال اول شما. ما بر 
این باوریم که این جنگ، یک شکست راهبردی برای اوکراین بوده است«.اخیراً 
نیز »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا در گفت‌وگو با سی ان ان از اعلام آمادگی 
واشنگتن برای ارسال مهمات ممنوعه خوشه‌ای به اوکراین خبر داد که حتی 

برخی از متحدان آمریکا نیز با این تصمیم مخالفت کردند.
در این میان مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفت ناتو مسیری را برای پیوستن 
اوکراین به این ائتلاف غربی ارائه خواهد کرد اما جدول زمانی مشخصی وجود 
ندارد.سالیوان همچنین در خصوص تصمیم آمریکا برای ارسال مهمات خوشه‌ای 
به اوکراین که برخی از متحدان واشنگتن در ناتو با آن مخالفت کرده‌اند، مدعی 
شد این موضوع وحدت ناتو را تهدید نمی‌کند. ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو با 

اشاره به اینکه از زمان آغاز جنگ اوکراین که بیش از ۵۰۰ روز از آن می گذرد، 
اعضای ناتو به حمایت سخت افزاری از اوکراین در این جنگ ادامه دادند گفت 
زمانی تعیین کننده برای نمایش قدرت ۳۱ کشور عضو این سازمان در متحد 

شدن در یک جبهه فرا رسیده است. 
در این میان در خیانتی آشکار به ترکیه هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید با بیان اینکه واشنگتن از پیوستن ترکیه به اتحادیه 
اروپا حمایت می کند، تاکید کرد که تمرکز واشنگتن اکنون بر پیوستن سوئد به 
ناتو است. از سوی دیگر  »ویکتور بونداروف« رئیس کمیته دفاع و امنیت شورای 
فدراسیون روسیه در گفت‌وگو با خبرگزاری روسی تاس تصریح کرد که ترکیه 
پس از یکسری »تصمیمات تحریک‌آمیز« در حال تبدیل شدن به یک »کشور 

غیردوست« است.
»ینس استولتنبرگ« دبیر کل ناتو در آستانه اجلاس شهر »ویلنیوس« لیتوانی 
مدعی شد که رئیس جمهور ترکیه مخالفتش با تصویب عضویت سوئد در این 

ائتلاف نظامی را کنار گذاشته است.جو بایدن رئیس جمهور آمریکا که در 
انگلیس به سر می‌برد، از تصمیم ترکیه برای ارسال پروتکل‌های الحاق سوئد 
به ناتو به پارلمان استقبال کرد.پس از اعلام موافقت ترکیه برای پیوستن سوئد 
به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو(، وزیر دفاع آمریکا با همتای ترک خود 
درباره حمایت از نوسازی ارتش ترکیه گفت‌وگو کرد. از سوی دیگر رئیس جمهور 
اوکراین در آستانه برگزاری اجلاس سران ناتو در پایتخت لیتوانی خواستار تایید 

کی‌یف به عنوان عضو غیررسمی این ائتلاف شد.
»اولف کریسترسن« نخست‌وزیر سوئد بعد از نشست سه جانبه با رئیس‌جمهور 
ترکیه و دبیرکل ناتو در شهر ویلنیوس اعلام کرد که از این دیدار و نتیجه 
آن درباره عضویت سوئد در ناتو بسیار خوشحال است. از سوی دیگر مکرون 
رئیس‌جمهور فرانسه اعلام کرد این کشور ارسال موشک‌های دوربرد به اوکراین را 
آغاز خواهد کرد.شرکت تسلیحات‌سازی آلمان گفته است که ظرف سه ماه آینده، 

یک کارخانه تولید مهمات و تجهیزات نظامی در اوکراین راه‌اندازی می‌کند.
سخنگوی کاخ کرملین ضمن هشدار درباره عضویت احتمالی اوکراین در ناتو، 
گفت که الحاق سوئد به این ائتلاف نظامی هم پیامدهای منفی بر امنیت روسیه 
دارد.رئیس‌جمهور آمریکا در توجیه ارسال بمب‌های خوشه‌ای به اوکراین، اسرار 
نظامی مهم کشورش را فاش کرد و گفت که گلوله‌های توپخانه ارتش آمریکا رو 
به اتمام است. آلمان در حاشیه نشست ناتو در لیتوانی اعلام کرد که یک بسته 

کمک نظامی دیگر به ارزش ۷۰۰ میلیون یورو به اوکراین ارائه خواهد کرد.

در روز نخست نشست سران ناتو صورت گرفت:

 از جنگ افروزی در اوکراین 
تا کلاه‌برداری از ترکیه

قاسم غفوری


